
 

 

COMUNE DI AZZATE 
PROVINCIA DI VARESE 

DETERMINAZIONE 

N. 5 
DATA 07/02/2025 

IMPEGNO 
CIG:  

 
  
Copia  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO AREA 3 - UFFICIO RAGIONERIA 

 
 
 
 
OGGETTO: COMPILAZIONE E INVIO TELEMATICO CU 2025 
 
 

 
 

ANNO 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

ORIGINALE (per Ufficio Protocollo)

COPIA SERVIZIO RAGIONERIA

COPIA UFFICIO



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione n. 5 del 07/02/2025 
OGGETTO: COMPILAZIONE E INVIO TELEMATICO CU 2025 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O   
A R E A  3  -  U F F I C I O  R A G I O N E R I A  

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. delib.G.C. n. 31 del 26.3.2024 di nomina del responsabile del 
UFFICIO RAGIONERIA;  
 
VISTO: 

- il T.U. approvato con D.lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con deliberazione C.C. n. 6 del 16.01.2025; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 16.01.2025 di assegnazione risorse per gli esercizi 

2025/2027; 
 
DATO la necessità di provvedere all’obbligo di utilizzo della certificazione unica sia per i redditi di lavoro 
dipendente che per altri redditi (per esempio di lavoro autonomo e “redditi diversi”) e che i modelli vanno 
poi trasmessi all’Agenzia delle Entrate, in via telematica.  
 
SENTITA la ditta Informa s.r.l. che, gestisce il servizio paghe del comune (comprensivo di CU per i 
dipendenti), la quale propone l’offerta prot. n. 1116/2025 per il servizio di gestione Certificazione Unica 
2025, figure extra + invio telematico per un costo di € 10,00 cad. + IVA; 
 
VISTO la necessità di provvedere all’obbligo di emissione di CU per le figure esterne e il relativo invio 
telematico all’Agenzia delle Entrate;  
 
VISTO l’art. 36, C.2, lett. A del D. Lg.vo n. 50/2016 e s.m.i. in ordine agli appalti pubblici e contratti relativi a 
lavori, servizi e forniture;  
 
CONSIDERATO che secondo l’art. 1, C. 130, L 145 del 30/12/2018 per le spese fino a € 5.000,00 non è 
obbligatorio il ricorso al mercato elettronico;  
 
RITENUTO di assumere impegno di spesa presunto nell’anno 2025 sul capitolo 250/2/1 per un totale pari 
ad € 400 + iva; 
 
RICONOSCIUTO di dover assumere formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del TUEL;  

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto.  
 

2. DI ASSUMERE per le motivazioni in premessa regolare impegno di spesa, come risulta dalla tabella   
allegata  

 
3.  DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del servizio Ragioneria.  

 
4. DI ATTRIBUIRE alla presente spesa il codice CIG seguente: B58D17A0D1 

 
5.  DI DARE atto che risulta depositata agli atti la documentazione ai fini della tracciabilità ai sensi della 

L. 136/2010.  
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
6. DI DARE atto che la presente determinazione:  

a. è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura  
finanziaria;  

b. va pubblicata all’albo on line del Comune per quindici giorni consecutivi.  
 
7. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lg.vo n. 267/2000. 
 
 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA 3 - UFFICIO RAGIONERIA  
(Simone Dott. Raffaele) 

 
 

  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione n. 5 del 07/02/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

RILASCIA 

 
□  NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA. 
 

□ VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è divenuto 
esecutivo ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U.E.L., come di seguito specificato 
 
CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art

. 
Piano Fin. Importo € 

B58D17A0D1 Servizi 
Finanziari 

2025 178 01031 250 2 1 U.1.03.02.11.999 500,00 

        
        

□ VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) punto 2) D.L. 78/2009) e 
l’ordinazione della spesa stessa. 
 
Azzate, lì 

L’ISTRUTTORE CONTABILE IL  RE S P O N S A B I L E  D E L   
SE R V I Z I O  RA G I O N E R I A  

Simone Dott. Raffaele 
 

          
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Azzate dal 02/04/2025 e così per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Rep. n. ______                             

            IL MESSO COMUNALE 
 
 


